PRTFfiITURA DT

ÉRtc$ f,ARnü§§
Unldos pelo pr$grsss* da no§§& Âçu* üuenta

Processo administrativo no 09612023

Pregão Eletrônico no 02312023

DESPACHO ADMI N ISTRATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Trata-se de procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico no

O23l2O2g, visando a Aquisição de equipamentos de uso médico hospitalar e

veículos automotores para atenção especializada em saúde, conforme proposta de

aquisição de equipamento/material permanente no 11243.801000/í 210-01 e

11243.801000t1210-06, para atender as demandas da secretaria de Saúde do

município de Érico Cardoso.

Adoto como razões e fundamentos de decidir a bens lançadas Iinhas

subscritas pela Assessoria Jurídica do Município de Érico de Cardoso, e,

consequentemente, ratifico todas as decisões proferidas anteriormente no presente

processo, ADJUDTCO e HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade

Pregão Eletrônico no 023t2023, no qual se sagraram vencedoras as seguintes

empresas:

1- COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA: Iote no

01, no valor de R$ 107.000,00 (Cento e Sete Mil Reais);
2- K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA: lote no 02,

no valor de R$ 5.500,00 (Cinco Mi! e Quinhentos Reais);
3- NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA: lote no

03, no valor de R$ 237.000,00 (Duzentos e Trinta e Sete Mil

Reais);
4- CAMBUI VEICULOS LTDA: lote no 04, no valor de R$

385.780,00 (Trezentos e Oitenta e Cinco Mil e Setecentos e
Oitenta Reais);

Saliente-se que estas empresas foram as que apresentaram as

propostas mais vantajosas, tendo ofertado preço dentro daqueles estimados por

esta Administração Pública, conforme se observa nos autos do presente

proced imento I icitatorio.

Praça da [*Íatriz, Érico Cardoso r Bl[.
1

Contato: (7?, §677*2100. CNPJ: 15.67O. 3.§§l§O§1-3

u pRrrtlTURA nm

ÉRICS fiARHSSü
da noss& Agr"ra üuenteUnidos pel* prosresso

Consigno elogios ao Pregoeiro e Equipe de Apoio pela efetiva lisura no

procedimento e pela economia alcançada.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação

das referidas empresas.

Após os tramites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-

SE.

Erico Cardoso/BA, em 15 de junho de 2023.

da Silva

Municipal

2

PraÇa da Matriz, Érico Cardsso r BA.
Contâto: (7?) 3677-?IOO. CNPJ: 13.670.20§1000l'37.